Estado do Rio Grande do Sul '
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 71 Botecn
do Sul % _

As. Sao Jodo Batista, s/n® CEP: 98 338-000 - Novo Barreiro - Rio Grande

REQUISICAO DE DIARIA N° 008/2020
SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME

DO VEREADOR:

NOME: JOSE [VANES MOI FRIZAO — CODIGO:
PERIODO pE AFASTAMENTO: 29/ 12020 a 04/11/2020.
DOTACAOQ:

TOTAL A PAGAR: R$ 3.051,54 (Tres mil e cinquenta e um reais com cinquenta
€ quatro centavos) - 80%= R$2.400,00(Dois mi] € quatrocentos reais)

ROTEIRO A PERCORRER: Novo Barreiro/RS g Brasilia/DF e Brasilia/DF 5
Novo Barreiro/RS.

MOTIVO DA VIAGEM:

Captagdo de recursos ¢ Emendas Parlamentares a0 Municipio.
Novo Barreiro, 26 de Novembro de 2020.
JOS]%MS MOI FRIZAO
Vereador

g! 7
ANDERSON RA%OS SAGGIORATO

Presidente da Camara Municipal de Novo Barreiro/RS.




LEGISLATIVO NOVO BARREIRO SLIP de movimentacao bancaria
27/11/2020
RS 2.400,00 (DOIS MIL E QUATROCENTOS REATSG %% dd ek deddhdk ko

AE I AR AAR AT A AT A A A A AT AR A A AT A A AT A A AT A A A A A A A AT d A hhx
**************************************************}

Conta: i e & % 1 [ Y o BCO BANRISUL CAMARA VER. MOVIMENTO
Docum: DSN05187

Ref. : AVISO DE DEBITO
2.627-J0SE IVANES MOI FRI Emp 139/20 Nf 2.617DSN
Emitente
R /

LEGISLATIVOC NOVO BARREIRO
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No. 001412

il S I R i < PAGDE—8E

Em 27/11/2020
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

0101 01 031 0001 2001 3390 1414000000 Aam&f_@;@rﬁ/
DIARIAS NO PAIS RECURSO LIVRE ANDERSON RAMOS SAEGIORATO

e + e -
______________________________________________________________________________ +
Credor: JOSE IVANES MOI FRIZAO Codigo: 2627.1

CPF...: 568.237.620.04
______________________________________________________________________________ +
Valor: 2.400,00

(DOIS MIL E QUATROCENTOS REATS*** 4k kkkkokhkokhkkkokhkkkdkkkkdk ok ks & & % % % % ok & ok ok ke ok ok ko

****************************************************************************’

Referente ao pagamento parcial do empenho 139.2 de 26/11/2020.

—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— +
———————————————————— e e e e e e
Atesto o pagamento VISTO RECTIBDO

deste documento Recebi (emos) do Municipio supra cita-

Em 27/11/2020 Em 27/41A2020 do, o valor desta guia.

Em 27/11/2020
Tesoureiro nfiador Assinatura Documento

———————————————————— e ——— —_ — s
Bco:  10017.0 BCO BANRISUL CAMARA VER. MOV ChequeDSN05187 Doc.:  2617|




e e e e e it +

Contabilidade

LEGISLATIVO NOVO BARREIRO |NOTA DE EMPENHO N. 139/2|
e ————————— +
RUA 20 DE SETEMBRO 415 98.338.000 NAO SE APLICA (NSA)
CNPJ-MF: 17 414 192/0001 85 TEL. : EMPENHO REGULAR
L e et R e e +
CREDOR..: JOSE IVANES MOI FRIZAO CPF: 568 237 620/04
ENDERECO: BELA VISTA CIDADE: NOVO BARREIRO RS 00.000.000
CODIGO..: 2982701 TELEFONE:
s -
| REQUISICAO 7 | PROCES. : | LICITACAO: /0000 |NAO SE APLICA (NS |
A e e e e e e e e e e e e +
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0001 2001 MANUTENCAO DO LEGISLATIVO
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 00 00 00 DIARIAS NO PAIS 344/1
RECURSO: 1l RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000
P e e e e e e +
Quantid. |Un. |Especificacao Produtoc ou Servico Preco Unitario Valor Total
4,500 DESLOCAMENTO A BRASILIA DE 29/11 A
04/12/2020 678,1200 3.051,54
=5
<=>
<=>
£=>
=>
<=>
L=
e
<=>
<=>
<=>
L=
<=>
<=>
<=3
N s TR PSS RS T R +
Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL => 3.051,54 |
e e e e e ——— ————————— +
DESDOBRAMENTO :
CLASSIFICACAQ: BASE LEGAL: 0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: X-NSA (Nao se aplica)
e e e e e e e e e e e s +
DATA | SALDO ANTERIORJ VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
26/11/2020 23.531,29 3,051, 54 20.479,75
Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECTIZBO
conferi os mat./serv Recebi do MUNICIPIO SUPRA CITADO
Em /' / Em / / © valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.
C{D*ﬂl d& Em 4 /
RESF. LIQUIDAC RURBREN SILVA MART
____________________ +___.______._____-..______
ORDENADCR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:
deste documento |—————————_ - e ——————
/ / / / Banco:
N. cheque: N. conta:
Aoolrngon RIpago0 | H




LEGISLATIVO NOVO BARREIROQ SLIP de movimentacao bancaria

30/12/2020

RS 651,54 (SEISCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E CINQUENTA E
QUATRO CENTAVOS® * % & & % ok sk s ok ok sk de ok ok ke ok ok ok ok ok o ok ok ke ok ok ok ok ok ok ok ok

**********************************************i***)

Conta: g Bl R BCO BANRISUL CAMARA VER. MOVIMENTO
Docum: DSN05285 .
Ref. : AVISO DE DEBITO . &
2.627-J0OSE IVANES MOI FRI Emp 139/20 Nf 2.646DSN

LEGISLATIVO NOVO BARREIRO
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No. 001454

CONTA "PAGUE - S E

Em 30/12/2020
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

0101 01 031 0001 2001 3390 1414000000 Aamgﬁ?w
DIARIAS NO PAIS RECURSO LIVRE ANDERSON RAMOS GGIORATO

o ———————— + B — +
e - e — +
Credor: JOSE IVANES MOI FRIZAO . Codigo: 26274

CPF...: 568,237,620.,04
e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e o e e e e e -
Valor: 651, 54
(SEISCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS** %% % %% & k k% % x
***ir**ir*****************************************************************\k***)
Referente ao pagamento final do empenho 139.2 de 26/11/2020.
e e e e e e e ——————— e 4
e e o e e e +
Atesto o pagamento VISTO RECTIBO
deste documento Recebi (emos) do Municipio supra cita-
Em 30/%2/2020 Em 3 2A2020 do, o valor desta guia.
Em 30/12/2020
Tesoureiro 96ntador Assinatura Documento
e + e -
Bco: 10017.0 BCO BANRISUL CAMARA VER. MOV ChequeDSN05285 Doc. : 2646 |
e —— =




Camara dos Deputados
Gabinete Parlamentar
Deputado Federal Santini

Brasilia, 02 de Dezembro de 2020.

DECLARACAO

Declaro que no dia 02 do corrente més, recebemos
no Gabinete do Deputado Federal Santini, a visita do Jose lvanes Moi

Frizao, Vereador do Municipio de Novo Barreiro/RS, para tratar de
assuntos de interesse do municipio.

Augusto Marcos
Assessor}?aﬂamentar

b

Cimara dos Deputados — Gabinete Parlamentar
Anexo IV — Gabinete 228 — Brasilia - DF — CEP: 70.160-900
Fones: (61) 3215-4228 - Fax: (61) 3215-2228



SENADO FEDERAL
GABINETE DO SENADOR LUIS CARLOS HEINZE

Declaracao

Declaro para fins administrativos que o
Vereador José lvanes Moi Frizao, compareceu em meu
gabinete, no dia 02 de Dezembro de 2020, acompanhando
projetos e reivindicando recursos para 2021 de interesse do
municipio de Novo Barreiro.

Brasilia, 02 de Dezembro de 2020

LUIS ﬁm INZE

Senador da Republica PP/RS

Senado Federal - Anexo Il - Gabinete 5 — Ala Senador Afonso Arinos — Térreo
Fones 61 3303 4124 — 4129 - CEP 70165.900 — Brasllia — DF — E-mail- sen.luiscarlosheinze@senado.leg.br



Camara dos Deputados
Gabinete Parlamentar
Deputado Federal Santini

Brasilia, 03 de Dezembro de 2020.

DECLARAGAO

Declaro que no dia 03 do corrente més, recebemos
no Gabinete do Deputado Federal Santini, a visita do senhor Jose
lvanes Moi Frizdo, Vereador do Municipio de Novo Barreiro/RS, para
tratar de assuntos de interesse do municipio.

Ve

g ,("
( (f

Thayna Kim Neves Wang
Secretaria Parlamentar

Camara dos Deputados — Gabinete Parlamentar
Anexo IV — Gabinete 228 — Brasilia - DF — CEP: 70.160-900
Fones: (61) 3215-4228 — Fax: (61) 3215-2228



e

MINISTERIO DA EDUCACAO
FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO - FNDE
SBS Q. 2 - Bloco F — Edificio FNDE — 11° andar — CEP 70070-929 — Brasilia/DF
Telefone: (61) 2022-4806/2022 4812

DECLARACAO

Declaro, para os devidos fins, que o senhor Jose Ivanes Moi Frizao, Vereador do
Municipio de Nova Barreira/RS portador do CPF: 568.237.620-04 compareceu a esta

Autarquia, no dia 02 de dezembro do corrente ano, para tratar de assuntos referentes ao
municipio.

Brasilia, 02 de dezembro de 2020.

JOAO ELICIO NOGUEIRA TERTO
hefe da Assessoria



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Marcelo Moraes - PTB/RS

Brasilia, 03 de dezembro de 2020.

A
Camara Municipal de Vereadores
Novo Barreiro-RS

DECLARACAOQO

Declaro para os devidos fins de prova que recebi em meu gabinete
em Brasilia, no dia 03 de fevereiro de 2020 o Vereador José Ivanes Moi Frizio, onde

foram tratados de assuntos ligados a alocacdo de recursos para o municipio.

Atenciosamente,

Marcelo >§mes

Deputado Federal
PTB-RS

Camara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 258 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tels (61) 3215-5258/3258 | dep.marcelomoraes@camara.leg. br



Camara dos Deputados
Gabinete Parlamentar
Deputado Federal Santini

Brasilia, 01 de Dezembro de 2020

DECLARACAO

Declaro que no dia 01 do corrente més, recebemos
no Gabinete do Deputado Federal Santini, a visita do senhor Jose

Ivanes Moi, Vereador do Municipio de Novo Barreiro/RS, para tratar
de assuntos de interesse do municipio.

£: (31) 3215-5228
FAX: (61) 3215-3228

Camara dos Deputados — Gabinete Parlamentar
Anexo IV - Gabinete 228 — Brasilia - DF — CEP: 70.160-900
Fones: (61) 3215-4228 - Fax: (61) 3215-2228



Ministério da Agricultura, Pecusria e Abastecimento
Gabinete da Ministra

Declaro, para os devidos fins, que o Vereador JOSE IVANES MOI FRIZAO
se reuniu com a ROSI FERNANDES Chefe Substituta da Assessoria Especial de
Relagdes Governamentais e Institucionais — AERIN junto ao Gabinete da Ministra de
Estado da Agricultura, Pecudria e Abastecimento, Tereza Cristina, no dia 1° de dezembro

de 2020, para tratar de assuntos referentes ao Municipio de Novo Barreto/RS.

Brasilia, 1° de dezembro de 2020.

G &7
- Rosimeire Fernandes da Silva
efe da Assessoria Governamentais e
Institucionais-RELGOV



CAMARA DOS DEPUTADOS
PARTIDO DOS TRABALHADORES

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins que o Vereador Josg IVANES MOI

FRIZAO, foi recebido em audiéncia pelo Deputado Paulo Pimentq- PT/RS, na
Lideranca do PT na Céamara dos Deputados, em 03/12/2020, para tratar sobre
assuntos referentes ao municipio de Novo Barreiro, RS.

Atenciosamente




Novo Barreiro/RS, 02 de Dezembro de 2020.

DD. Ministra,

Vimos por meio deste, cumprimenta-la cordialmente e na mesma oportunidade
solicitar a Dignissima Ministra, a liberacdo das propostas e objetos de convénio abaixo
identificadas, considerando que se tratam de propostas de extrema importancia ao
Municipio de Novo Barreiro por ser essencialmente agricola, inclusive no quc tange ao

seu desenvolvimento a nivel regional.

Objeto do Convénio Nimero da Proposta

Aquisicio de maquina e equipamento

agricola (escavadeira hidraulica). 010532/2020

Aquisicio de maquina e equipamento

agricola (pa carregadeira). 010540/2020

Aquisicdo de maquina e equipamento

agricola (motoniveladora). 010528/2020

Aquisi¢do de maéquinas e equipamento

agricola (patrulha agricola). 007765/2020

Aquisicdo de maquinas e equipamento

agricola (patrulha agricola), 007803/2020 g\go




Novo Barreiro/RS, (02 de Dezembro de 2020.
DD. Ministro,

Vimos por meio deste, cumprimenta-lo cordialmente e na mesma oportunidade
solicitar ao Dignissimo Ministro, que seja viabilizado recursos financeiros para
realizagdo de projeto habitacional no Municipio de Novo Barreiro, na proporcio ao
equivalente a 50 casas populares. A concretizagao de referido projeto habitacional é de
extrema importancia ao municipio eis que existente diversas familias carentes sem que
ainda tenham sua casa propria.

Solicitamos também seja viabilizado recursos financeiros no valor de R$500.000
(quinhentos mil reais) para a realizagdo de obras de calgamento para o interior do
municipio, ja que grande parte da populagio reside na 4rea rural, além de que a um
grande escoamento das produgdes agricolas das localidades para a sede da cidade.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde ji agradecemos e
colocamo-nos a disposigio para trabalharmos juntos em prol ao desenvolvimento do
Municipio de Novo Barreiro/RS.

Atenciosamente,

aquel Rodrigues Presotto

José€ Iygnés Moi Frizio

: N\
,! eador PCdoB Q}B

Exmo® Senhor

Rogério Simonett Marinho

Ministro do Desenvolvimento Regional
Esplanada dos Ministérios

Brasilia/ DF




o

Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUN ICIPAL DE VEREADORES

Av. Sdo Jodo Batista, s/n” CEP: 98.338-000 - Novo Barreiro - Rio Grande do Sul {

Novo Barreiro/RS, 02 de Dezembro de 2020.

DD. Deputado Federal,

Vimos por meio deste, cumprimenté-lo cordialmente e na mesma oportunidade
solicitar ao Dignissimo Deputado, para que seja viabilizado recursos financeiros por
meio de emenda parlamengg.r_f,_ para constru¢ao de um espago para que 0s pequenos
produtores rurais de nosso mumcipm possam realizar sua feira do produtor, a fim de
possibilitar que estes sintam-se casa Vez mais valorizados e empolgados em seguir nas
pequenas propriedades e desta forma fagam a sucessdo rural, pois os filhos verdo que os
pais estdo conseguindo vender seus produtos ali produzidos e a renda da familia esta
cada vez mgﬁlor;;e.acreglj_tamos_ que assim se entenrecerdio em se especializarem através

de agroinduistria para melhor comercializarem seus produtos neste espago.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde j& agradecemos e
- colocamo-nos a disposi¢do para trabalharmos juntos em prol ao desenvolvimento do

Municipio de Novo Barreiro/RS.

Atenciosamente,

Exmo® Senhor

Antonio Carlos Gomes da Silva
Deputado Federal

Camara dos Deputados
Brasilia/ DF

5-._}?5};3_.-'.(&@55) 3757-1214 - E-mail: legis!arivanavabaﬁé”

gL

7
(ous Bavien,




Estado do Rio Grande do Sul g :
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Yous &Mem

Av. Sdo Jodo Batista, s/n° CEP: 98.338-000 - Novo Barreiro - Rio Grande do Sul

Novo Barreiro/RS, 02 de Dezembro de 2020.

DD. Deputado Fedéral,

Vimos por meio deste, cumprimenta-lo cordialmente e na mesma oportunidade
solicitar ao Dignissimo Deputado, para que seja viabilizado recursos financeiros por
meio de emenda parlamentar para aquisi¢ao de uma escavadeira hidraulica, eis que de
extrema importancia ao municipio ja que ¢ extremamente agricola e necessita deste

equipamento para realizagdo de servigcos aos agricultores.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde ja agradecemos e
colocamo-nos a disposicdo para trabalharmos juntos em prol ao desenvolvimento do

Municipio de Novo Barreiro/RS.

Atenciosamente,
b

:i-j_-- N ]1
Marcia Raquel Rodrigues Presotto
Vereadorg PTB

Mariela Carla Rossetto
Vereadora PCdoB

b4 gl

José Tvanés Méi Frizio
- Vereador PCdoB

Exmo® Senhor
Mauricio Dziedricki
Deputado Federal
Camara dos Deputados
Brasilia/ DF

CNPJ: 17.414.192/0001-85

Fone: (0xx55) 3757-1214 - E-mail: legislativonovobarreiro@hotmail.com




Pagina 11

MU NlCiP’O DE CHAPECO Numero do RPS  INUmero da nota
2300 - A1

Secretaria da Fazenda Bata da emissio.da Aota

Nota Fiscal Eletrénica de Servigos - NFS-e 30/11/2020 06:10:52

Data do fato gerador
30/11/2020 06:10:52

Codigo de Verificagao

XBEN-6611
PRESTADOR DE SERVIGOS
. Nome fantasia: null
i Hoter Nome/Razéo Social: TRI HOTEL CAXIAS EIRELI
CPF/CNP.J: 20.947.458/0010-50 Inscrigdo Municipal: 62598 Telefone: 5130297485
Enderego: AMPARO Numero: 57 E Bairro: BELA VISTA CEP: 89804285
Complemento:
Municipio: CHAPECO UF: SC
E-mail: gerenciachapeco@trihoteis.com Site:
TOMADOR DE SERVIGOS
Nome/Razéo Social: JOSE IVANES NOI FRIZAO
CPF/CNPJ: 568.237.620-04
Enderego: Rua 20 Setembro Nimero: Bairro: CENTRO CEP: 98338-000
Complemento: }
Municipio: NOVO BARREIRO UF: RS
E-mail: ivanesfrizao@hotmail.com Telefone:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Cod. lista servigo - descrigdo do servigo ) Valor unitario (R§)  Qtd  Valor do servigo (R$) Base de calculo (R$) aliquota (%) 1SS (R$)
9.01 - HOSPEDAGEM TRI HOTEL CHAPECO 56,67 1,00 56,67 56,67 4,00000 2.27
Hospede: JOSE IVANES NOI FRIZAO
Check-in: 29/11/2020
Check-out: 30/11/2020
Estada: 15724
Local da prestagéo do servigo: CHAPECO
FORMA DE PAGAMENTO
RETENGOES FEDERAIS
PIS/IPASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengoes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor bruto = R$ 56,67 Valor liquido = R$ 56,67

Cadigoes dos servigos:
9.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite service,

ritima, m nsoes _ocupacdo por temporada com fornecimento.
Des. condicionado(R$) |Desc. incondicionado(R$ Dedugdes(R$) Base de calculo(R$) Valor ISS Retido(RS) Valor ISS(R$)

0,00 0,00 0,00 56,67 0,00 2,27

OUTRAS INFORMAGOES
- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagéo vigente;
Codigo Tributario Municipal - Lei n® 170/1983
Instituigao NFSe - Lei complementar n°® 476, de 19 de Dezembro de 2011.
Lei Complementar Federal n® 116/2003
- Natureza de operagdo: ISS devido para Chapecé

Verificar autenticidade

Desenvolvido por Pablica

RECEBI(EMOS) DA EMPRESA: TRI HOTEL CAXIAS EIRELI A NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA N°00000002300 1 AT,
EMITIDA EM 30/11/2020 NO VALOR DE R$ 56,67.
DATA DO RECEBIMENTO: ___ /| ASSINATURA DO DESTINATARIO:




Recebemos de APOIO HOTELS, EVENTOS E TURISMO EIREL! os produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletrdaica indicada ao lado,

DestReme: JOSE IVANES MOI FRIZAQ - NOVO BARRETO - AVENIDA JOAO BATISTA - NOVO BARR EIRC - RS NF—e
Emissdo: 04/12/2020 Valor total: RS 600 N° 000.000.897
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR Série 001

O T

SHS QD 04 BLOCOF, /N - ASA SUL - BRASILIA - DF -CEP: | 0- ENTRADA [ 7] eomcmss

70332-908 L SATDE 5320 1224 9253 0000 0301 5500 1000 0008 9712 0918 6144
Fone: (61)3204-6162 N"000.000.897
www.hke!:lholcl‘com.br Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
reservasdfi@likeuhotel.com.br Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA DA OPERACAQ FROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USD
VENDA A VISTA 353200055508832 04/12/2020 07:55:42
INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUHSTITUTO TRIBUTARIO CNPIfCPF
0777015500210 24.925.300/0003-01
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME | RAZAD SOUIAL UNPI/CPP DATA DA EMISSAQ
JOSE IVANES MOI FRIZAO 568.237.620-04 04/12/2020
ENUERECH ; |HJ\IHRU DISTRITO CEP DATA DA SAfDA
NOVO BARRETO, S/N AVENIDA JOAO BATISTA 98338-000
MUNICIMO Ur TELEFONE | FAX INSCRICAD ESTADUAL HORA DA SAIDA
| NOVO BARREIRO RS | (55)99155-0697
CALCULO DO IMPOSTO
HASE DE CALCULO DO 10MS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO 1CMS SUBST VALOR DO [CMS SURST V.APROX. TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS —‘
0,00 0,00 0,00 0,00 133,20 (0,00 %) 0,00
VALOR 14 FRETE VALOR O SEGURO DESCONTD OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO 10 VALOR TOTAL DA NOTA
| 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 600,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAG SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNP)/ CPF
0 - REMETENTE
ENDERECD MUNICHPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA RUMERACAD PESO BRUTO PESO I.iOU]DO
L
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
COBIGO o ;i : RS N, S 0 | vaior VALOR VALOR | BASEDE | VALOR | VALOR | ALIO.%
PRUDUTO BESCRICAO DO PRODUTO SERVICD NUMSH | CROSN | Cropr [uNID QTDE UNITARIO DESCONTO T::FM CALE 1oMS M8 Pt T
GUOOGIOODUYSGUP | DIARTA 20081100 00 | 6933 | UN 4,00 150,00 0,00 600,00 0,00 0,00 00] 0,00 | 0,00

L |

CALCULO DO I1SSQON

|J.\S£'qu,‘lf_l MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSON VALOR TOTAL DO 1SSON
0777015500210 600,00 0,00 0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

| DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIGNA|

DADOS BANCARIOS: BRB -070 AGENCIA: |64 CONTA CORRENTE: [64008741 4

IN: 30/1112020 OUT: 04/12/2020 APTO: 411 PAX: | TITULAR;: JOSE IVANES MOI FRIZAO

RESERVADO AQ FISCO

DATA EHORA DA IMPRESSAC: (04/12/2020 07:55:47 - MARINALVA Desenvolvido por Silbeck Sistemas



Emitente : LIKE U HOTEL RECIBO N°
o9 APOIO HOTEIS, EVENTOS E TURISMO EIREL| 93

Endereco: SHS QD 04 BLOCO F, BRASILIA-DF

Like

Home Swewt

CNPJ : 24.925.300/0003-01 Fekek R$ 600,00 ke

Recebemos do(a) Sr(a) JOSE IVANES MOI F RIZAO
A importancia de Seiscentos Reais
Referente adiantamento de hospedagem no apartamento (411)

Forma de Pagamento : CAIXA - Dinheiro
Periodo da Hospedagem : 30/11/2020 & 04/12/2020 /WL g 4{, /‘(_,

BRASILIA, 4 de Dezembro de 2020. LIKE U HOTEL ff
Langado por : JULIA Data/Hora : 30/11/2020 11:14:35 12 via




RELATORIO DE VIAGEM

No dia 29 de Novembro de 2020, saimos as 17h00min horas do Municipio de
Novo Barreiro em dire¢dio a Chapecd- SC, passamos a noite no Hotel e 4s 05hO0Omin do
dia 30 de Novembro fomos para o Aeroporto onde embarcamos com destino a Brasilia.

Neste dia a Camara dos Deputados e todos os Ministérios estavam fechados.

Ja no dia 01 de Novembro, tivemos audiéncia com o Deputado Santini, onde
discutimos sobre uma Emenda para a agricultura de nosso Municipio, pois levamos
oficio do que ja tem cadastrado. Na parte da tarde tivemos Audiéncia com o pessoal do
NAPA, onde explicamos que nosso municipio é extremamente agricola e estd

precisando de maquindrios agricolas.

Na quarta- feira (02) tivemos Audiéncia com o Senador Luis Carlos Henze, onde
foi tratado sobre a Escola Sonho Meu especificamente o projeto da construgdo de salas
de aula, que estava apresentando problemas em razdo da extensdo indicada pelo IBGE
que ndo abrangia o nimero de alunos nas proximidades da escola, contudo explicamos
que esse numero ¢ do senso de 2010, que atualmente atingimos as regras de numero de
alunos nas proximidades. Em seguida tinhamos uma audiéncia juntamente com o
Deputado Santini no Ministério da Educagao, para tratar de projetos que estavam com

pendéncia, especificamente sobre as salas de aula e os dnibus escolares.

No dia 03, quinta-feira, estivemos no Gabinete do Deputado Santini, onde 14
apresentamos um oficio solicitando a aquisi¢do de uma maquina forrageira para a
Agricultura, pois o Deputado iria participar de uma Audiéncia com o Ministro da
Agricultura. Também estivemos no Gabinete do Deputado Federal Marcelo Moraes
onde entregamos oficio e discutimos referente as demanda da Agricultura,
especificamente sobre uma érea de terra para ser feita a comercializagdo/feira de
produtos. Estivemos ainda no Gabinete do Deputado Pimenta entregando oficio para a
Agricultura, comentamos a nossa realidade do nosso municipio que é extremamente

agricola.

Por fim na sexta, dia 04 de Novembro, voltamos para casa. Nos dirigimos para

0 aeroporto, embarcamos e chegamos no Municipio de Novo Barreiro por volta das




19:00 horas. Concluo que foi de extrema importancia esta viagem, pois pude repassar
algumas necessidades e demandas do municipio aos Deputados e Ministros, os quais se

mostraram comprometidos em nos ajudar no que for possivel.

Novo Barreiro, 15 de Dezembro de 2020.

/ LA
Jo anés Moi Frizdo
“Vereador PCdoB



Por determinagio da Agéncia Nacional de Aviagao Civil
(IAC 200-1001, Portaria T06/DGAC de 22/7/2015),
solicitamos o preenchimento das informagdes abaixo:

As required by national Civil Aviation Agency

(IAC 200-1001, Resolution 706/DGAC dated 22/7/2005),
please provide the requested information:

Nome / Mame:
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cul Linhas Aeress Brasileiras S/
>N=— Aer.Int. de Bras?

Issue Date: 040ec20
ia Jusceling Kubstchek s5/N

Sf
=430 Su] - Bras?iig - DFs 71808-909
CNPJ: _._.o.r,_nu.mnm.,;uﬂ_w-m&
Received Date: OP!HNIMONO
Received By: 23338

Received: CA
Total Amount:

Received Date: 04-12-202¢
120.00 BRL Received By: 23338
Payment Statys: Approved Received: C4
Remark : Payment Statys: Approved
Total Amount: 120.00 BRL
h_wm.mmmmum-mm-a.mmmm-mm-mmmmmuwm-mm..,a-mmwm".:--:--:-.---::-----:-----------
Domestico: "1 (yma) hora d

. € antecedencia ag esbarque

Internaciona]: 2 (duas) horas de antecendencia 40 embarque
0 bilhete de passagen tera a validade de 1 (um) ap
Lancelamentos, alteracoes ¢ reemboisos poden sor r
conforme as regras tarifarijas da AZUL vigentes no

0 a partir da data de sua m-mmm.._m”-- i
ealizados dentro dg

brazo de validade,
momento da compra.
Informacoes adicio

J& 0 contrato de transporte ou
WWW.voeazul .com.br




RESTAURANTE E PI7ZARIA ESTRELA AZUL LTDA
R. MARECHAL DEODORO DA FONSECA, 180 - O CENTRO

CHAPECO - SC
CNPJ: 05.376.179/0001-08 IE. 254 487 726

CNPJ/CPF consumidor: 568.237.620-04
29/11/2020 23:16:44 CCF:000004430 C00:000004559

CUPOM FISCAL
ITEH CAD1G0 DESCRICAD GTD, UN VL UNIT(RS) ST WL ITEN(RS)

001 015 #01102004210630308Janta 25 00 1 UN T17 003 25 003
TOTAL R$ 25,00
Dinheiro 25,00
Impresso por Raffinato - Usuario: marli

Trib aprox R$: 1,05 Federal, 4,25 Estadual e 0,0
% Municipal Fonte: 1BPT/empresometro.com. br BE44

MD-5: 1a9c3 7ac0abB06ca80cI 09806 15285

NI T o
R (U A EAE AR T LR AT R
28PFzDtSTGATFO3aCNVVFUYcB xaUF¥zyH intRxWed=

HARCA: BEMATECH HI]D HP-4200 TH F1 YECF-! VERSAD: 01,9901

ECF: 002 LJ: 0001 OPR

DQGQ{]GDDQQEEUWPIU é 1/2020 23:16:48
1041120101 01110045884 00000443029 1120205592?

FAB BE112010101110045884




LNPJ 18.6504.62710

AVERIDA RABELD ©
FLANA TO -

ICATUIMEN TG

¥ Cdd Descrigan

& SFRCAL BE NSO LR TRONGA

Qid Un Vi Unit. VI Total

Uil 1 REFE1ICA(

1 LN 11,00 11,00
Q7D TOTAL DEITENS oo
VALOR TOTAL RS 4100
FORMA Dz PACANMENT C Valor Fago
Linhalre 4100

Consulte pala Chave Jae Acasso gin
www.fazenda.df. gov.biinfee/consulta

112 2333 0857

2004

5320 1118 6 200 180 6500 1006
CONSUMIDOR CPF: 568,237
CONSUMINDOR FIN AT
AVENIDA RABELL €4 BELEM BRASILIA LOITE 02 VILA
Bl ANALTO BRASHIA
NFC-a n® 000014831 Sarie 001 30/11/2020 20:44:53
Hrofocolo a8 Autonzagso: 45 ATEE 18321

3 B0 2E i

Vdor Aprusimano uos tibutos:RE1, 72 Federa:s K/ 38 Estacuai
onls. IBET
Frocan SC8 Q.08 B1L.A B-60 81 240 Veniancic Shapping-Brasilia Fong: 151

MAZA COM DE ALIM LTDA
02.174.711/0001-08
G0 07 BLOGO-A Lo 45 - 25w 2 PAVINWERT

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL
DE CONSUMIDOR ELETRC_)NICA

JTEHIN bl f
001 3563 P4AC CHURRASQUITO

1,000 UN X 15,48 (2,08) 15,48
002 114 AC SALADA SEM MOLHO ITALIANO
1,000 UN ¥ 0,01(0,00) 0,01
003 116 AC MOLHO VINAGRETE
1,000 UN X 0,01(0,00) 0,01
004 5067 COCA COLA 400 ML
1,000 UR % 5,90(0,79) 5,80
Q05 249 CASQUINHA MISTA
1,000 UN ® 2,50(0,34) 2,50
606 2661 PO BATATA FRITA BR
1,000 yun X . 2,90(0,39) 2,80
QTD. TOTAL DE ITENS 006
VALOR TOTAL RS 26,80
FORMA DE PAGAMENTC Valor Pago
Dinheiro 50,00

Troco RS 23,20

6320 1102 1747 1100 0108 6600 1000 1718 1117 2216 7664

E g™ IE NUmeare 000179511 -. Serle 001

. Lei12.741/2012 & At 2 do decreto
Sistema Linx Degust
ww/ linx com,br
M5 A7OBB1C7476178801 fDEBBEF 260681 10
Trib aprox RS RS 080 Fed. R$ 2,71 Est. RS 000 Mun



CCLIMENTO ALK JAH A NOTA FESCAL BE CONSUMIDOR FLETRONICA
# Céd Descricao Qid Un Vi Unit. Vi Total
NS LEFELCAD
I 1 i, 0 10,90
QTD. TOTAL DE ITENS 6ot
VALOR TOTAL RS 30.80
FORMA DE PACGAMENTOC Jular Pago

Cinnealic 301,90
Consulte pula Chave de Acasso em
wwwv fazenda df gov.br/nfee/consulta
3A20 1214 BO46 2700 0180 6500 1000 0148 3812 2335 4481
CONSUMIDOR CPF: 568.237.620-04
CONSUMIDOCR FinAL
AVENIDA HaBELD O LEM BRASILIALGTE M2 VILA
ANALTO BRASI A
NFC-a n” 000014838 Sarle 601 01/12/2020 13:38:02
Frotocdo de Autcrizacan: 5532004773820
Date da Mionzagdo G112/2020 134803

Vil 2 S5 58 Estadiualy

Procon SCS Q) §3 ALE B.80 51 240 Venancio § ip-Braadlia Fope: 151

MINI KALZONE SHOP CENTER CONJ
NACIONAL - CHPJ: 09.375.421/0001-71
SETOR DE DIVERSOES NORTE CONJUNTO A,

i 2028, ASA NORTE, BRASILIA, DF,
IE:749931000197 - Fone: 9815-0068
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE
CONSUMIDOR ELETRONICA
-_9 =Lm,o e a T .
3 MK CALABRESA MUSSARELA
1,0000 UN 6,50 6,50
1 K. FRANGO MUSSARELA
1,0000UN 6,50 6,50
SMOOTHIE MEGA LIGADO
1,0000 UN 11,00 11,00
I R e
WoR T° AL ReS.MOD.NDIOD 24,00
FORMA  (GAMENTO VALOR PAGO RS
Dinheir 24,00
T+ aco R 0,00

censulte psla Chave de Acesso em:
wr . fazenda df .gov.br/nfce/consulta
520 120 T84 2100 0171 6500 1000 3444 3410 1344 4347

- g ™ 1 N
[_‘ -" ‘E CONSUMIDOR CPF. 568 237.620-04
s ? 4

G & N

NFC-# n'000344434 Sérje! 01/12:2020 20:29:28

Pr de Auterizagie: To721

Data de autorizagio: 01122020 20:2032

-~
MD-  67B195AB19A93DD124FTE2F65E31EASS
IuMS a 2. conf. LC 123/2006-Simples Nacional
Cupom:270/Pdv:1

1§t orals Tnridentes (Lel Federal 12,741/12): R 31,88




SERPENTINR ZERD GRAU
Chkd: 17.017.843/0001-01 1E: 0762506400120
516 @0 3 BL C LOJA 08, 08 ., Brasilis/ OF
Fone: 6113446651
DOCUNENTO AUXILIAR UA NOTH FISCAL DE COMSUMIDOR CLETRGNICA

ITEM CODIB0  DESCRICAD OTDE UNID WRANIT  UR.TOTARL
001 140 Jantinka Rlcatra 1.00 UN x 16,90 16.90
UTD. TOTAL DE LTERS 1
Valor Total RS 16,9
FORMA DE PRGAMENTC Ualor Pa
Binheira 1t

Consulte pela Chave de Acesso es
wow . tazenda. dof .gov. be/nfoefeonsulta
5320121701784300510 165001 0000159931023558012
CONSUMIDUR NAD IDENTIFICALG
Misgro: 006.015.993 - Série: 001 EmissBo: 02/12/2020 21,00

Protocoin de Autorizacde 353200480093339 02/12/:020 21507 ™4
Vator Aerox. dos Tributos (Lei 12.741/2012) Total RSS,14 30
Federal30, 4% Estaduail,0% Wunicipal0,0% Fonte: IBPI 16.1

FROCON 151 SCS Uenancio 2000 81 B-60 sala 240
0brigado!
__ Sistema Catedra)l &1-320%6

RESTAURANTE 0 TRAIRAD LTDR
CNPJ: 13,506 601/0001-12 IE: 0757076600198
RUA 04 LOTE 01 PURTE 01, 04  Brasilia/ OF
Fone: B133062596
DOCUNENTD AUXILIAR DA NGTA FISCAL DF CONSUNIDDR ELFTRONICA
(TEN 04060 DESCRIGAD QTCE. UMD VR, UNET— VR, TOTAL
(0199 HEFE ICAD(DES ) 100 N x 53,00 5500

@10, T0TAL DE ITENS 1
Valer Total R§ 53 00
FORMA DE PRGAHENTO Valor Pago
Dinhearo &3 00

Consulte pela Chave de Rcesso ea
il fazenda df gov br/nfcefconsuits
552012 13506601000 112650010000 1525111423360 18
CONSUMIDOR - CPF/CNPJ: 568 237 £20-04 - Consuaidor Final
Hatlero: T07 015 757 - Série: 001 Emissdo. 02/12/2020 13:57.13

Frotocalo de Autorizajdo 353200479215485 02/12/2020 14:02:52
Vator Rprox dos Tributos (Lei 12 T41/2012) Total R§11 23 21 2
FederalZ1 2% Estadual0 0% Wunicipall Oz Fonte: BPT 16,1

PROCON 151 SCS Venancio 2000 8/ B-G0 sala 240
Dbr 1gado. 3306 2596
~ Sistena Catedral £1-32026469
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(WP 57,505 757000803 1 0730000300370

Puhrt H{E B UDLUH‘th ﬂax1i11r
a Kote Fisca etronica para Consumidar F [—

=|F5ﬁ|55'“r T +EJHEIHEE'ﬁ“FETFﬁLd?rfﬁsl» 18, %rfi%s

R ELNR Su RO e

D"U

Otde. total de itens 4
ot F&,m.l ALOR rnéa" %g
¥|u|3 RS 8 Qu

" ‘qrﬁb t? Leéa rh@us datﬁHEEbE o, ”
Uy PNga. gr, I ~r i
320 1230 Ek "Eol §E0% %o ahab  (RESefrcode, .,
CONSUMIDOR - CPF 56823762004
HFC- 2. HJIYU 1245 Serie 002 g 4% g Q
tocgio de autori zacan; g ”1
BBt o sar o, zﬁﬁg I

Iributos Totai cident RS I 7
Irib g:rE% E ) 15 5” : E E§ { Est
ei Fed. 1 Ja 12012)

Fsllun*JF Uenancio 2000 - Setor Comercial Sul. Quadra
Tog 0, Sala 240 - Brasilia/DF
008380 o
glefong 18



RELI

linx =
Exirato N°: 194772

UPOM FISCAL ELETRONICO - SAT
PRICNPJ Consumidor. 568.237.620.04

‘unpunuvu COM REST E FAST FOQD

15¢: ] THUH I
oo 1%.98
1 139 AC M ML L TALLARG
L, 0000 ; ] Jl
Li6 AT WOLHO VINAGRETE
L0000 N X J1€ 01
6T COCA QLA 400 Ml
o000 UN X 6,900 30
20 CASQUINHA BAUNILHA
1. 0060 UN X 3,000 G0
FOTAL RS 249,80
Canihe 30,00
O RB C.10

> ENHA: 423
PAGER 16
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W line
MOLATOCRY 74761 78BM FDERBEF 260651 66
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